
Richiesta rateizzazione per avvisi di accertamento IMU/TASI, ai sensi dell’art. 1, 
comma 796, della Legge 160 del 27/12/2019 e dell'art. 27 bis, del regolamento 
IMU. Dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà (art. 47 – D.P.R. 28.12.2000 n° 
445) 

 

Il/La sottoscritto/a …………………………………………………………………………………… 

Nato/ a …………………………………………………… il ……………………………………….. 

Residente a ……………………………………………… prov. ………………………………….. 

Via ………………………………………………………….. n. ……………………………………. 

Cap……………… Codice fiscale …………………………………………………………………. 

Telefono………………………………………. E mail …………………………………………….. 

In rappresentanza di (solo per soggetti diversi dalle persone fisiche) ………………………... 

………………………………………………………………………………………………………… 

Codice fiscale o p. iva ……………………………………………………………………………… 

Con sede in …………………………………………………………. Pov. ……………………….. 

Via …………………………………………………………….n. …………………………………… 

Cap ……………………………. Telefono ………………………………………………………… 

E mail ………………………………………………………………………………………………… 

Visti gli avvisi di accertamento notificati in data …………………………………………………. 

Per gli anni …………………………………………………………………………………………... 

Per un importo complessivo di Euro ……………………………………………………………… 

- Visti l’art. 1, comma 796 della legge n. 160 del 27.12.2019 e l’art. 27 bis del 

regolamento Imu, in presenza di dimostrate condizioni economiche disagiate, 

prevede la rateizzazione per importi complessivi superiori a 100,01; 

 

CHIEDE 

Di poter usufruire della rateizzazione prevista dall’art. 1 comma 796 della legge n. 160 del 

27.12.2019 e dall’art. 27 bis del regolamento Imu, mediante pagamento dell’importo 

suddetto in rate mensili, comprensive degli interessi al tasso annuo; 

CONSAPEVOLE 

Della responsabilità penale in cui incorre chi sottoscrive dichiarazioni mendaci e delle 
relative sanzioni penali di cui all’art. 76 del D.P.R. 445/2000, nonché delle conseguenze 
amministrative di decadenza dai benefici eventualmente conseguiti al provvedimento 
emanato, ai sensi del D.P.R. 28/12/2000 n. 445, che i fatti, stati e qualità riportati nella 
presente dichiarazione corrispondono a verità; 
 
 
 



DICHIARA 
 

sotto la propria personale responsabilità di trovarsi in disagiate condizioni economiche. 
 
 
In caso di comprovato peggioramento della situazione economica del contribuente o nel 
caso di mancato pagamento delle rate, si applicano le disposizioni di cui ai commi da 798 
a 801 della Legge 160/2019. 
 

Caldogno, lì                                                                                 Il dichiarante 

…………………..                                                                         ………………………. 

 

La presente dichiarazione può essere:  

- Inviata per posta certificata all’indirizzo Pec: caldogno.vi@cert.ip-veneto.net; 
 
- Inviata per posta elettronica ordinaria all’indirizzo: tributi@comune.caldogno.vi.it , 
allegando la fotocopia di un documento d’identità; 
 
- Protocollata recandosi di persona presso lo sportello Protocollo della sede municipale. 
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